
Sommerzeit ist Wohlfühlzeit 
– mit Ihrer Apotheke vor Ort!
Ob Sonnenschutz, Insektenschutz oder
leichte Pflege für heiße Tage – bei uns

Entdecken Sie jetzt unsere attraktiven Juli- 
& August-Angebote und sichern Sie sich

finden Sie alles, was Sie für einen gesunden 
und unbeschwerten Sommer brauchen.

Ihre Lisa Lutzenberger 
& das Team der
Marktstefter 
Apotheke

exklusive Coupons für Ihre Gesundheit!

Marktstefter Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T 09332 5933630
F 09332 5933632
E info@marktstefter-apotheke.de
www.marktstefter-apotheke.de

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN
Montag - Freitag 07:00 - 19:00 Uhr
Samstag 07:30 - 15:00 Uhr

Durchgehend 
 geöffnet!

ANGEBOTE 
& COUPONS

im Juli & August 2025

TAUSCHAKTION
Neues Jahr. 
Neue Sonnencreme!

Bei Sonnenschutzprodukten aus der letzten Saison ist die 
Schutzwirkung nicht mehr gewährleistet, daher erhalten 
Sie 4 € Rabatt beim Neukauf eines Sonnenschutz-Produktes 
unserer Eigenmarke, wenn Sie eine alte Sonnencreme egal 
welcher Marke im Tausch bei uns abgeben! 1
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4 €
Rabatt

Ganz schön bequem! 

und Lieferservice: per 
App, E-Mail o. Telefon. 

Nutzen Sie unseren 
zuverlässigen Bestell- 

Bei Bestellungen bis 14 Uhr 
erfolgt die Auslieferung in der
Regel noch am gleichen Tag. 
Einfach QR-Code scannen › 

Darunter kommen 2,50 € Versandkosten dazu. 
Alle Lieferorte finden Sie auf unserer Homepage.

Bei Einlösung eines Rezeptes oder ab 

15€ Warenwert liefern wir kostenlos!*



* BVP = bisheriger Verkaufspreis - der letzten 30 Tage. • ** Nur solange der Vorrat reicht. • Zu Risiken u. Nebenwir-
kungen lesen Sie die Packungsbeilage o. fragen Sie Ihren Arzt o. Apotheker • Alle Preise beinhalten die jeweils gültige 
MwSt. • Abbildungen ähnlich, Irrtum vorbehalten. • Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 

UNSERE ANGEBOTE
im Juli & August

Lopedium® akut lingual 
2mg Schmelztabletten
10 Stück

nur 6,00 € (0,60 €/Stück)

-40%

gültig vom 1.7.2025 bis zum 31.8.2025

5%01. - 10. Juli 2025

5%COUPON

10%11. - 20. Juli 2025

10%COUPON

15%21. - 31. Juli 2025

15%COUPON

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

5%01. - 10. August 2025

5%COUPON

10%11. - 20. August 2025

10%COUPON

15%21. - 30. August 2025

15%COUPON

NEU: RABATTCOUPONS
Mit unseren Rabattcoupons erhalten Sie 
 im angegebenen Zeitraum den passenden Rabatt 
 auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 15% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 15% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Wirkstoff: Loperamid . BVP 9,95 €*

KadeFungin® 3 
Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

nur 10,00 €

-28%

Wirkstoff: Clotrimazol . BVP 13,95 €*

Compeed® Blasenpflaster
Mixpack
10 Stück

nur 11,50 € (1,15 €/Stück)

-23%

BVP 14,95 €*

Hylo-Vision® 
Safedrop 0,1%
10 ml

nur 10,00 € (1000,00 €/l)

-26%

Wirkstoff: Hyaluronsäure . BVP 13,45 €*

Canephron Uno® 
überzogene Tabletten 
30 Stück

nur 18,50 € (0,62 €/Stück)

-26%

Wirkstoff: Tausendgüldenkraut-, Liebstöckel-
wurzel-, Rosmarinblätterpulver . BVP 24,95 €*

Paracetamol Heumann
500 mg Tabletten
20 Stück

nur 2,50 € (0,13 €/Stück)

-44%

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben.

+
gratis

STADT
LAND
FLUSS
SPIEL

**

GUTSCHEIN
Pro Person u. Einkauf ein Gutschein, solange der Vorrat reicht. Ausgenommen sind 
Arzneimittel auf Rezept o. Rezeptgebühren. 

Die leckere Süßigkeit
        für zwischendurch!

LOGOKEKS
Gutschein für einen Aloe Vera CremeGel Forte 100 ml

nur 9,00 € (90,00 €/l)

-21%Leichtes, erfrischendes Cremegel zur Linderung von 
Reizungen, Rötungen und leichtem Sonnenbrand. Wirkt 
stark beruhigend und spendet Feuchtigkeit. Sehr leichte 
und frische Textur für eine weiche und samtige Haut.

BVP 11,45 €*

Iberogast® Classic
Flüssigkeit zum Einnehmen
20 ml

nur 10,50 € (525,00 €/l)

-23%

Wirkstoff: Paracetamol . BVP 4,45 €*

Wirkstoff: Pflanzenexktrakte . enthält Alkohol . BVP 14,95 €*

+
gratis

wasserfeste
Handyhülle

**


